
 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 
Independencia, 28 de agosto de 2023 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2023-P-CSJLIMANORTE-PJ  
 
VISTO: 
 

La Resolución Administrativa N°1079-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ del 17 de agosto del 

2023; y, 

CONSIDERANDO:  

Primero.- Mediante Resolución Administrativa N° 1079-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ de 

fecha 17 de agosto del 2023 se resolvió lo siguiente: “CONCEDER  licencia con goce de 

haber por motivo de enfermedad al señor Juez Superior Dante TERREL CRISPIN, 

Presidente de la 1° Sala Penal de Apelaciones Permanente de Independencia, del 09 al 11 

de agosto del 2023 (3 días). Artículo Segundo: ENCARGAR en vía de regularización al 

Especialista de Sala de la 1° Sala Penal de Apelaciones Permanente de Independencia, 

para que realice las coordinaciones pertinentes, a efectos de conformar el colegiado del 

mismo, del 09 al 11 de agosto del 2023 (3 días). 

Segundo.- Al respecto, es oportuno señalar que mediante solicitud de fecha 10 de agosto 

de año en curso (Exp. 7598-2023-MUP), presentada por el señor Juez Superior Dante Terrel 

Crispin, se remitió el descanso médico respectivo, y se precisó que el mismo se expidió en 

horas de la noche y respecto al día 09 de agosto del año en curso laboró con normalidad .  

Tercero.- Ante ello, corresponde precisar la Resolución Administrativa N°1079-2023-P-

CSJLIMANORTE-PJ, referido a la fecha de la licencia otorgada como la encargatura 

respectiva, ello a fin no invalidar los actos procesales en los que haya participado el 

magistrado en mención ; por lo que  en uso de las facultades conferidas al suscrito mediante 

el artículo 90° inciso 3), 4) y 9) del Texto Único Ordenado de la Ley Orgánica del Poder 

Judicial; la Presidencia: 

RESUELVE:  

Artículo Primero: MODIFICAR  el artículo “primero” y “segundo” de la Resolución 
Administrativa N°1079-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ conforme al siguiente detalle, 
subsistiendo los demás extremos de dicho acto de administración: 
 

“Artículo Primero: CONCEDER licencia con goce de haber por motivo de 
enfermedad al señor Juez Superior Dante TERREL CRISPIN, Presidente de la 1° Sala 
Penal de Apelaciones Permanente de Independencia, del 10 al 11 de agosto del 
2023.  
 

Artículo Segundo: ENCARGAR en vía de regularización al Especialista de Sala de la 
1° Sala Penal de Apelaciones Permanente de Independencia, para que realice las 
coordinaciones pertinentes, a efectos de conformar el colegiado del mismo, del 10 al 
11 de agosto del 2023”. 
 

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 001125-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ

Independencia, 29 de Agosto del 2023

Firmado digitalmente por CASTOPE
CERQUIN Lorenzo FAU 20550734223
soft
Cargo: Presidente De La Csj De Lima
Norte
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 29.08.2023 10:07:14 -05:00

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

Artículo Segundo: PONER la presente resolución a conocimiento de la Oficina 
Desconcentrada de Control de la Magistratura, Gerencia de Administración Distrital, 
Coordinación Personal, Bienestar Social, Administración del Módulo Penal Central, así como 
de los interesados, para los fines correspondientes. 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
 

Documento Firmado Digitalmente 
__________________________________ 

Lorenzo Castope Cerquin 
Presidente 

Corte Superior de Justicia de Lima Norte 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8 
72

08
39

50
 2

9/
08

/2
02

3 
11

:3
8 

72
08

39
50

 2
9/

08
/2

02
3 

11
:3

8




